

Sprawozdanie Burmistrza Czarnkowa z działalności w okresie międzysesyjnym na sesję Rady Miasta Czarnków 28 lutego 2019 r.**Inwestycje, remonty**

Trwa rozbudowa budynku publicznego Szkoły Podstawowej nr 2. Obecnie prowadzone są prace wykończeniowe wewnątrz budynku łącznika.

Na terenie lasów miejskich w obrębie os. Zacisze – skocznia narciarska, trwają prace pielęgnacyjno-porządkowe drzewostanu. Pierwszym etapem polegał na usunięciu drzew, jeszcze przed okresem lęgowym, który rozpoczyna się od 1 marca. Drugim etapem jest usunięcie bardzo dużej ilości wywrotów i wiatrołomów, oraz gałęzi, których stan rozkładu jest na tyle duży, że nie przedstawia on żadnej wartości handlowej, więc będzie musiał być wywieziony i kompostowany lub zrąbkowany i ściółkowany, co dodatkowo podnosi koszty całej operacji. Usuwanie i uporządkowywanie odbywa się na bardzo trudnym terenie o zróżnicowanym nachyleniu, nieposiadającym szlaków zrywkowych i dróg wywozowych. Całkowity koszt prac wyniesie 78.840 zł brutto.

Ochrona środowiska

Urząd Miasta Czarnków podjął działania zmierzające do zamontowania 6 czujników monitorujących stan jakości powietrza w mieście. Urządzenia informować będą m.in. o stężeniu pyłów zawieszonych PM_{2,5} i PM₁₀ odpowiadających za tzw. smog. Czujniki planuje się zamontować na budynkach: przy ul. Przemysłowej 1, Przedszkola Miejskiego Nr 2 na Osiedlu Parkowym 10, ul. Kościuszki 88, Szkoły Podstawowej Nr 1, na budynku komunalnym przy Placu Wolności oraz filii Przedszkola Miejskiego Nr 1 przy ul. Rolnej 2. Wyniki pomiarów dostępne będą na zbiorczej tablicy ledowej umieszczonej w centrum miasta i na stronie internetowej Czarnkowa. Osoby, które będą chciały na bieżąco śledzić wyniki pomiarów będą to mogły zrobić na swoim telefonie za pomocą bezpłatnej aplikacji.

W trosce o dobrą jakość powietrza w mieście organizowana jest prelekcja dla mieszkańców pn. „Jak poprawnie palić węglem i drewnem w piecach domowych”. Spotkanie odbędzie się 4 marca br. (poniedziałek) o godz. 17.00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Czarnków. Przygotowano również plakaty i ulotki dotyczące metod korzystniejszego palenia w piecach domowych. Plakaty zostały rozwieszone w obiektach użyteczności publicznej, placówkach oświatowych i na tablicach ogłoszeń na terenie miasta.

W związku z akcją interwencyjną w dniu 15.02.2019 r. Fundacji na rzecz ochrony praw zwierząt „Mondo Cane”, w której uczestniczyła Powiatowa Lekarz Weterynarii oraz policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie, ze Schroniska w Jędrzejewie zostało zabranych 18 psów (z pomieszczeń gdzie przebywały psy w sędziwym wieku, schorowane). Żadne z odebranych psów nie pochodziło z naszej gminy. Obecnie policja prowadzi postępowanie w tej sprawie. Zabezpieczono dokumentację opieki nad zwierzętami oraz trwają przesłuchania świadków.

Na chwilę obecną, z terenu Czarnkowa w schroniskach przebywa 13 psów - 9 w Jędrzejewie, 2 w Międzyrzeczu i po 1 w Choszczynie i Margoninie. 25 lutego Komendant Straży Miejskiej w Czarnkowie

i pracownik UM przeprowadzili kontrolę w schronisku w Międzyrzeczu, zaś 27 lutego w schronisku w Jędrzejewie. Ponadto 26 lutego pracownik urzędu przeprowadził kontrolę w schronisku w Margoninie.

W toku przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że w schroniskach panuje ład i porządek. Brak zalegających odchodów i innych nieczystości. Budy dla psów są wyścielone słomą. Psy są zadbane, czyste i dobrze odżywione. Psy mają na bieżąco dostęp do świeżej wody i pokarmu. W lutym przeprowadzono trzy adopcje (urząd jest w posiadaniu kopii umów adopcyjnych). Przy schronisku w Margoninie i Międzyrzeczu działa wolontariat. Wolontariusze odwiedzają i wyprowadzają psy na spacerzy zwłaszcza w soboty i niedziele. Schronisko w Jędrzejewie odwiedza ok. 30 osób tzw. spacerowiczów. Wszystkie psy są zaszczepione, czipy psów są zgodne z kartami ewidencyjnymi. Przeprowadzone kontrole nie wykazały nieprawidłowości w zakresie opieki nad zwierzętami.

W odpowiedzi na wniosek mieszkańców ustawiono dodatkowy pojemnik na psie odchody w pobliżu bloku nr 21 na Os. Parkowym. Zgodnie z zawartą umową z MZK Sp. z o.o. w Czarnkowie opróżnianie pojemników na psie odchody odbywa się trzy razy w tygodniu.

Gospodarka nieruchomościami

6 lutego zawarto umowę notarialną z firmą Seaking Poland Sp. z o.o dotyczącą sprzedaży gruntu o powierzchni 3.703 m² oznaczonego nr działki 58/2 za cenę 98.000 zł.

15 lutego zawarto umowę notarialną dotyczącą zbycia gruntu o powierzchni 154 m² za cenę 3.750 zł (z uwzględnieniem bonifikaty) w celu przywrócenia do poprzednich granic jego działki budowlanej przy ul. Podgórnej.

Podatki

W minionym miesiącu umorzono 1 łączne zobowiązanie pieniężne (podatek od nieruchomości + rolny + leśny) na kwotę 641 zł.

Zarządzanie gminnym zasobem mieszkaniowym

W omawianym okresie wykonano następujące prace remontowe :

Rybaki 5 – ze względu na występujące liczne spękania ścian, a zwłaszcza ścian od strony podwórza budynku głównego i częściowo w oficynie wystąpiła konieczność sklamrowania ścian oraz wstawienia nadproży prefabrykowanych. Przeprowadzono remont klatki schodowej z wymianą instalacji elektrycznej. Prowadzone są prace związane z remontem ścian po sklamrowaniu i przemurowaniu luźnych cegieł wraz z dociepleniem. W remontowanych ścianach wymieniono 10 okien oraz drzwi wejściowe do budynku głównego od strony podwórza.

ul. Kościuszki 38/9 - zakupiono kocioł gazowy 2-funkcyjny do lokalu mieszkalnego. Najemca dokonał wymiany we własnym zakresie i koszt własny z przerobieniem podejść pod kocioł i wykonaniem odprowadzenia kondensatu do kanalizacji sanitarnej.

ul. Kościuszki 2/5 - wymieniono 1 okno z częściowym zamurowaniem otworu okiennego i otynkowaniem w lokalu mieszkalnym.

ul. Kościuszki 38/15 - wymieniono 2 okna z udziałem najemcy lokalu w kosztach wymiany.

Obecnie trwają przygotowania do przetargu nieograniczonego na remont elewacji z dociepleniem budynków przy:

- ul. Pocztowej 4,5 i 7,
- ul. Kościuszki 66 remont ściany frontowej i szczytów,
- ul. Kościuszki 52 – ściany frontowej i szczytu,
- ul. Rybaki 23 - docieplenie ściany w oficynie,
- ul. Rybaki 25 - docieplenie ściany szczytowej w oficynie z remontem ściany podłużnej oficyny i ściany budynku głównego od strony podwórza,
- Pl. Jana Karskiego 8 i ul. Wronieckiej 9 na wymianę pokryć dachowych budynków mieszkalnych.

Porządek publiczny

W okresie sprawozdawczym podjęto następujące działania:

Nałożono 11 mandatów karnych na kwotę 1250 zł.

Podjęto 266 działań i interwencji porządkowych oraz 25 związanych z wykroczeniami w ruchu drogowym.

Wyegzekwowano usunięcie śmieci, uporządkowanie terenów z następujących miejsc: ul. Wodna, ul. Gdańska, ul. Staromiejska, Góra Żydowska, Pl. Powstańców, Wlkp., ul. Zamkowa, ul. Przemysłowa, parking Os. Słoneczne, teren nad rz. Noteć (łazienki miejskie), parkingi - przy kortach tenisowych na ul. Przemysłowej, na ul. Rolnej przy cmentarzu komunalnym, na ul. Fabrycznej, za Biedronką na ul. Wodnej

Przeprowadzono następujące kontrole i akcje związane z zabezpieczeniem porządku publicznego:

- kontrola opłat targowych na jarmarku na ul. Pocztowej,
- kontrola obiektów sportowych pod kątem przestrzegania regulaminów,
- kontrola lokali użytkowych w zakresie gospodarki odpadami stałymi.

Wyegzekwowano przywrócenie do stanu pierwotnego, naprawę i usunięcie nieprawidłowości w następujących miejscach:

- naprawę uszkodzonej ścieżki pieszo-rowerowej nad rz. Noteć,(MKiW)
- naprawę dachu i usunięcie gruzu, który spadł na chodnik z budynku przy ul. Rybaki
- Pl. Powstańców Wlkp. – uszkodzony znak drogowy C-9,(sprawca ustalony),
- rondo Browar – rozlany olej napędowy (Zarząd Dróg Wojewódzkich),
- naprawę hydrantu na skrzyżowaniu ul. Browarna-Zamkowa,
- usunięto nieużytkowany pojazd z parkingu przy ul. Sikorskiego,
- ustalono i ukarano MKK sprawców wyrzucenia śmieci pochodzących z działalności gospodarczej do koszy ulicznych na ul. Sikorskiego oraz Rzemieślniczej,
- egzekwowano przestrzeganie przepisów ruchu drogowego (postój w miejscach zabronionych na zakazach zatrzymywania, skrzyżowaniach oraz w strefach zamieszkania).

W ramach akcji 'Zima" usunięto parkujące samochody, które utrudniały przejazd piaskarkom z następujących ulic: Leśna, Wiśniowa, Polna, Lipowa, Jesionowa, Sosnowa, Brzozowa.

Wygezekwowano zlikwidowanie śliskości chodników.

Kontynuowano akcję „bezdumni” - kontrolowano samodzielnie i wspólnie z MOPSY tereny miasta gdzie mogą przebywać osoby bezdomne (ogródki działkowe, klatki schodowe, pustostany).

Przeprowadzono kontrole posesji pod kątem spalania odpadów w piecach domowych.

Przeprowadzono 8 wspólnych służb z Policją.

Zabezpieczono 2 jarmarki na targowisku miejskim na ul. Pocztovej.

Oświata

Ogłoszono 2 konkursy na stanowiska dyrektorów jednostek:

a/ Przedszkola Miejskiego nr 1 „Bajkowy Świat „ w Czarnkowie na ul. Wronieckiej 13

b/ szkoły Podstawowej nr 2 w Czarnkowie ul. Wroniecka 136

Procedura została rozpoczęta, a jej zakończenie przewidywane jest na 12 marca 2019 r.

Przygotowano projekt uchwały RM w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Miasta Czarnków oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 01 września 2019 roku. Projekt został przesłany do Kuratorium Oświaty oraz związków zawodowych zraszających nauczycieli - w celu wydania opinii. Przed przygotowaniem projektu uchwały dokonano analizy liczby dzieci urodzonych w Czarnkowie w latach 2012-2018 r.

8 lutego 2019 Minister Edukacji podpisała rozporządzenie zmieniające minimalne wynagrodzenie zasadnicze dla nauczycieli. Nauczyciele pracujący w szkołach podległych Gminie Miasta Czarnków otrzymają wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wg nowo obowiązujących stawek. Wynagrodzenie za miesiąc marzec zostanie wypłacone wg nowych stawek. Wyrównanie wynagrodzenia za miesiące styczeń i luty 2019 roku jest w trakcie przygotowania.

Promocja

30 stycznia 2019 r. minęły cztery lata od uruchomienia nowej strony internetowej Miasta Czarnków www.czarnkow.pl, która jest prowadzona i na bieżąco aktualizowana przez pracownika ds. promocji. Przez te cztery lata licznik na stronie zanotował 1.729.779 wejść. Dodano w tym czasie m.in. ponad 1200 wiadomości w dziale aktualności.

Trwają przygotowania do organizacji Agro Targów w Czarnkowie, które w tym roku mają odbyć się 14 kwietnia. Spotkanie organizacyjne władarzy okolicznych gmin oraz instytucji, które biorą w nich udział, wyznaczono na 6. marca w Urzędzie Miasta Czarnków.

Uczestniczono w spotkaniu dotyczącym organizacji w Czarnkowie kolejnej edycji czarnkowskiego pikniku motocyklowego „Tur-Party”, która ma odbyć się 11 maja na Placu Wolności.

W związku z pismem dot. organizacji w Czarnkowie na Placu Wolności w dniu 18 maja br. imprezy Seaking Cup IV - ogólnopolskiego turnieju koszykówki ulicznej przeprowadzono rozmowy z dyrektorem MCK oraz dyrektorem SP2, którzy pozytywnie odnieśli się do pomysłu.

Przesłano materiały o Czarnkowie do folderu festiwalowego - XXIV Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Myśliwskiej, który ma odbyć się w dniach 7 -9 czerwca 2019 roku w Goraju - Zamku, Lubaszcu oraz Czarnkowie.

Prowadzono przygotowania do dwudniowej imprezy plenerowej „CZARNKÓW DANCE FESTIVAL”, która ma odbyć się 2 i 3 sierpnia.

Organizacje pozarządowe

W dniach 14-28 lutego ogłoszono nabór do Czarnkowskiej Rady Seniorów II kadencji.

Ogłoszono 4 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe na następujące zadania:

- Wspieranie zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego z programem profilaktycznym;
- Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - organizacja i prowadzenie szkółek oraz pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym;
- Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - organizacja otwartych imprez sportowych dla mieszkańców Czarnkowa;
- Działania na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych.

Elektroniczny nabór ofert trwał od 6 do 27 lutego, papierowo do 28 lutego. Trwa procedura konkursowa.

Zarządzenia

Spis zarządzeń Burmistrza w okresie od 1 do 25 lutego 2019 r.		
Data	Numer	Tytuł zarządzenia
04.02.2019	10/2019	w sprawie określenia wzoru oświadczenia o potwierdzeniu woli realizacji obowiązku szkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Czarnków
07.02.2019	11/2019	w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych
	12/2019	w sprawie harmonogramu przeprowadzenia ocen pracowniczych
12.02.2019	13/2019	w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 „Bajkowy Świat” w Czarnkowie
12.02.2019	14/2019	w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czarnkowie
18.02.2019	15/2019	w sprawie powołania stałej komisji przetargowej do przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych i nadania jej regulaminu prac
20.02.2019	16/2019	zmieniające zarządzenie w sprawie pełnomocnictwa dla kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnkowie oraz zasad wynajmowania sprzętu rehabilitacyjnego

20.02.2019	17/2019	w sprawie zmiany załącznika nr 1 do regulaminu wynagradzania
20.02.2019	18/2019	w sprawie ustalenia składu komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na najem lokali użytkowych: przy ul. Sikorskiego 1A/5 oraz Pl. Wolności 1
22.02.2019	19/2019	w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok
26.02.2019	20/2019	w sprawie ustalenia dodatku motywacyjnego dyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta Czarnków

Wszystkie zarządzenia opublikowano w BIP.

(KS)


BURMISTRZ
Andrzej Tadla